
                                               

 
Direzione Innovazione e Internazionalizzazione 

Area Internazionalizzazione 

 

 

        Complesso Aldo Moro, Palazzina D - Stanza 2B-2F 
Via Sant'Ottavio 12 - 10124 Torino 

Tel. +39  0116704425 
Email: internationalexchange@unito.it 

 

Decreto Dirigenziale n.  ___________   del ___________ 

III.12 

(N. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus) 

 

 

 

Oggetto: Rettifica graduatoria relativa al bando per il conferimento a studentesse e studenti di 

collaborazioni a tempo parziale nell’ambito del “Progetto Buddy - Do you need suppor-TO?” a.a. 

2022/2023 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

 

VISTA la legge n. 168 del 09/05/1989 – Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 

e Tecnologica e s.m.i.; 

 

VISTA la legge n. 240 del 30/12/2010 - Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Torino emanato con D.R. n. 1730 del 15/03/2012 pubblicato 

sulla G.U. n. 87 del 13/04/2012; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

VISTI gli obiettivi del Piano Strategico 2021-2026 dell'Università di Torino, ed in particolare con l’azione 

2.3.3 che prevede il potenziamento dei servizi di accoglienza delle studentesse e degli studenti 

internazionali; 

 

VISTO il bando per il conferimento a studentesse e studenti di collaborazioni a tempo parziale nell’ambito 

del “Progetto Buddy - Do you need suppor-TO?” a.a. 2022/2023 (di seguito denominato “Bando Buddy”), 

pubblicato con D.D. n. 2580/2022 del 30/05/2022; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 3369/2022 del 01/07/2022 relativo alla nomina della Commissione di 

valutazione per la selezione dei candidati nell’ambito del suddetto bando; 

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione dei candidati per le collaborazioni a tempo parziale 

nell’ambito del “progetto Buddy – do you need Suppor-TO?” anno accademico 2022/2023”, approvato in 

data 06/07/2022 e contenente i punteggi assegnati ai candidati a seguito di valutazione e la conseguente 

graduatoria finale; 



                                               

 
Direzione Innovazione e Internazionalizzazione 

Area Internazionalizzazione 

 

 

        Complesso Aldo Moro, Palazzina D - Stanza 2B-2F 
Via Sant'Ottavio 12 - 10124 Torino 

Tel. +39  0116704425 
Email: internationalexchange@unito.it 

 

 

VISTA la graduatoria del Bando Buddy pubblicata sul portale di Ateneo e sull’Albo online; 

 

CONSIDERATO che l’art. 6.6 del Bando Buddy prevede che per la tipologia 3 di collaborazione siano 

redatte otto graduatorie differenti sulla base dell’afferenza dei candidati alla struttura di riferimento e del 

punteggio ottenuto; 

 

CONSIDERATO tuttavia che l’articolo 6.6 prevede altresì che “data la peculiarità del Polo di Scienze della 

Natura, è prevista una graduatoria specifica che comprende i Dipartimenti di Psicologia e Scienza e 

Tecnologia del Farmaco (DSTF). Per questa graduatoria è previsto un bilanciamento delle/degli 

studentesse/studenti vincitrici/tori tra Dipartimenti […], prevedendo di riservare almeno una 

collaborazione a una/o studentessa/studente di Scienza e Tecnologia del Farmaco (DSTF) e almeno una 

collaborazione a una/o studentessa/studente di Psicologia”; 

 

RILEVATO che, in fase di stesura della graduatoria finale, per mero errore materiale, non è stata data 

attuazione al suddetto bilanciamento, comportando la necessità di rettificare in autotutela la graduatoria, 

al fine di adeguarla a quanto previsto dal Bando Buddy; 

 

TENUTO CONTO che la suddetta rettifica della graduatoria non necessita di una nuova valutazione da 

parte della Commissione di valutazione in quanto non viene apportata alcuna modifica ai punteggi 

attribuiti ai candidati, ma si procede esclusivamente all’applicazione di quanto indicato nell’ambito del 

Bando Buddy; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 –  La rettifica in autotutela della graduatoria del bando per il conferimento a studentesse e studenti 

di collaborazioni a tempo parziale nell’ambito del “Progetto Buddy - Do you need suppor-TO?” a.a. 

2022/2023 relativa al Polo di Scienze della Natura – Dipartimento di Psicologia e Dipartimento di Scienza 

e Tecnologia del Farmaco; 

 

Art. 2 –  La graduatoria risulta rettificata come di seguito specificato: 

 

Scienza e Tecnologia del Farmaco (DSTF) e Psicologia (Dipartimenti non afferenti a SDN) 
 

Matricola Posizione Esito selezione Ruolo 

1023134 1 Vincitore/trice 3.A: Coordinatore/trice di Polo (150 o 200 ore) 

1022878 2 Vincitore/trice 3.B: Buddy 100 ore di Polo 

832852 3 Idoneo/a  



                                               

 
Direzione Innovazione e Internazionalizzazione 

Area Internazionalizzazione 

 

 

        Complesso Aldo Moro, Palazzina D - Stanza 2B-2F 
Via Sant'Ottavio 12 - 10124 Torino 

Tel. +39  0116704425 
Email: internationalexchange@unito.it 

 

Matricola Posizione Esito selezione Ruolo 

965836 4 Idoneo/a   

922979 5 Vincitore/trice  3.B: Buddy 100 ore di Polo 

1023212 6 Idoneo/a   

934383 7 Idoneo/a   

923748 8 Idoneo/a   

873499 9 Idoneo/a   

1030649 10 Idoneo/a   

1037722 11 Idoneo/a   

1022550 12 Non idoneo/a   

 

Art. 3 – Della rettifica di cui all’1 sarà data pubblicità tramite il portale dell’Università degli Studi di Torino 

e sull’Albo online. 

 

 

 

                 F.to 

               La Direttrice della  

             Direzione Innovazione e Internazionalizzazione 

        Dott.ssa Elisa Rosso 

             Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


